Соглашение о предоставлении из бюджета Рязанской области субсидии юридическому лицу (за исключением государственного учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу – производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных из выращенного на территории Российской Федерации винограда), выполнением работ, оказанием услуг

г. Рязань

«___» _________ 2023 г.

№____

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ, которому как получателю средств бюджета Рязанской области доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, именуемый в дальнейшем «Предоставитель» в лице заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области Костикова Виталия Сергеевича, действующего на основании Положения о министерстве сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области, утвержденного постановлением Правительства Рязанской области от 09.06.2008 № 89, приказа министерства сельского хозяйства  и продовольствия Рязанской области № 31 от 06 апреля 2021 года, и Общество с ограниченной ответственностью «Иваново», именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице Генерального директора Иванова И.И., действующего на основании Устава, далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Рязанской области от 26.05.2021 № 122 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на поддержку отдельных подотраслей растениеводства» (далее - Правила предоставления субсидии), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.
I. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета Рязанской области в 2023 году субсидии:

1.1.1. в целях возмещения части затрат (без учета налога на добавленную стоимость) на поддержку отдельных подотраслей растениеводства (далее – Субсидия).

II. Финансовое обеспечение предоставления Субсидии

2.1. Субсидия предоставляется Получателю на цели, указанные в разделе I настоящего Соглашения, в общем размере ________________________________________, в том числе
2.1.1 в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных  Предоставителю как получателю средств бюджета Рязанской области, по кодам классификации расходов областного бюджета (далее – коды БК) в следующем размере в 2023 году _____________________________

____________________________________________________________________________________

- по коду БК 285 0405 21 4 01 20155 811.

III. Условия и порядок предоставления Субсидии

3.1. Субсидия предоставляется в соответствии с Порядком предоставления субсидии:

3.1.1. на цели, указанные в разделе I настоящего Соглашения;
3.1.2. при представлении Получателем Предоставителю документов, подтверждающих факт произведенных Получателем затрат, на возмещение которых предоставляется Субсидия в соответствии с Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашением, а также иных документов, определенных в приложении № 1 к настоящему Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения;

3.2. Перечисление Субсидии осуществляется ежемесячно на счет Получателя, открытый в _______________________________, не позднее 15 рабочего дня, следующего за днем представления Получателем Предоставителю документов, указанных в пункте 3.1.2 настоящего Соглашения.

3.3. Условием предоставления Субсидии является согласие Получателя на осуществление Предоставителем и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения Получателем условий, целей и порядка предоставления Субсидии. Выражение согласия Получателя на осуществление указанных проверок осуществляется путем подписания настоящего Соглашения.

IV. Взаимодействие Сторон

4.1. Предоставитель обязуется:

4.1.1. обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом III настоящего Соглашения;
4.1.2. осуществлять проверку представляемых Получателем документов, указанных в пункте 3.1.2 настоящего Соглашения, в том
числе на соответствие
 их Правилам предоставления субсидии, в течение 5 рабочих дней со дня их получения от Получателя;
4.1.3. обеспечивать перечисление Субсидии на счет Получателя, указанный в разделе VII настоящего Соглашения, в соответствии с пунктом 3.2 настоящего Соглашения;

4.1.4. устанавливать:

4.1.4.1. значения результатов предоставления Субсидии в приложении № 2 к настоящему Соглашению, являющемся неотъемлемой частью настоящего Соглашения;
4.1.4.2. показатель, необходимый для достижения результата предоставления возмещения части затрат - производство сахарной свеклы не менее 100 тонн;
4.1.5. осуществлять оценку достижения Получателем значений результатов предоставления Субсидии, показателей результативности и (или) иных показателей, установленных Правилами предоставления субсидии или Предоставителем в соответствии с пунктом 4.1.4 настоящего Соглашения на основании:
4.1.5.1. отчета(ов) о достижении значений результатов предоставления Субсидии, показателей результативности по форме, установленной в приложении № 3 к настоящему Соглашению, являющейся неотъемлемой частью настоящего Соглашения, представленного(ых)  в соответствии  с пунктом 4.3.3.1 настоящего Соглашения;

4.1.6. осуществлять контроль за соблюдением Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашением, в том числе в части достоверности представляемых Получателем в соответствии с настоящим Соглашением сведений, путем проведения плановых и (или) внеплановых проверок на основании:
4.1.6.1. документов, представленных Получателем по запросу Предоставителя в соответствии  с пунктом 4.3.4 настоящего Соглашения;

4.1.7. в случае установления Предоставителем или получения от органа государственного финансового контроля информации о факте(ах) нарушения Получателем порядка, целей  и условий предоставления Субсидии, предусмотренных Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашением, в том числе указания в документах, представленных Получателем в соответствии с настоящим Соглашением, недостоверных сведений направлять Получателю требование об обеспечении возврата Субсидии в бюджет Рязанской области в размере и в сроки, определенные в указанном требовании;

4.1.8. рассматривать предложения, документы и иную информацию, направленную Получателем в течение 10 рабочих дней со дня их получения и уведомлять Получателя о принятом решении (при необходимости);

4.1.9. направлять разъяснения Получателю по вопросам, связанным с  исполнением настоящего Соглашения, в течение 10 рабочих дней со дня получения обращения Получателя в соответствии с пунктом 4.4.2 настоящего Соглашения;

4.2. Предоставитель вправе:

4.2.1. принимать решение об изменении условий настоящего Соглашения, в том числе на основании информации и предложений, направленных Получателем в соответствии с пунктом 4.4.1 настоящего Соглашения, включая уменьшение размера Субсидии, а также увеличение размера Субсидии при наличии неиспользованных лимитов бюджетных обязательств,  указанных  в пункте 2.1 настоящего Соглашения, и при условии предоставления Получателем информации, содержащей финансово-экономическое обоснование данного изменения;

4.2.2. запрашивать у Получателя документы и информацию, необходимые для осуществления контроля за соблюдением Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Правилами предоставления Субсидии и настоящим Соглашением, в соответствии   с пунктом 4.1.6.1 настоящего Соглашения;

4.3. Получатель обязуется:
4.3.1. представлять Предоставителю документы, установленные пунктом 3.1.2 настоящего Соглашения;

4.3.2. обеспечить достижение значений результатов предоставления Субсидии и соблюдение сроков их достижения, устанавливаемых в соответствии с пунктом 4.1.4.1 настоящего Соглашения;

4.3.2.1. обеспечить достижение значений показателей, устанавливаемых в соответствии с пунктом 4.1.4.2 настоящего Соглашения;

4.3.3. представлять Предоставителю:
4.3.3.1. отчет о достижении значений результатов предоставления Субсидии, показателей результативности в соответствии с пунктом 4.3.2 настоящего Соглашения не позднее 10 рабочего дня, следующего за отчетным 2023 годом;
4.3.4. направлять по запросу Предоставителя документы и информацию, необходимые для осуществления контроля за соблюдением порядка, целей и условий предоставления Субсидии в соответствии с пунктом 4.1.6 настоящего Соглашения, в течение 10 рабочих дней со дня получения указанного запроса;
4.3.5. в случае получения от Предоставителя требования в соответствии с пунктом 4.1.7 настоящего Соглашения:

4.3.5.1. устранять факт(ы) нарушения порядка, целей и условий предоставления Субсидии в сроки, определенные в указанном требовании;

4.3.5.2. возвращать в бюджет Рязанской области Субсидию в размере и в сроки, определенные в указанном требовании;

4.3.6.  обеспечивать полноту и достоверность сведений, представляемых Предоставителю в соответствии с настоящим Соглашением;

4.4. Получатель вправе:
4.4.1. направлять Предоставителю предложения о внесении изменений в настоящее Соглашение, в том числе в случае установления необходимости изменения размера Субсидии с приложением информации, содержащей финансово-экономическое обоснование данного изменения;

4.4.2. обращаться к Предоставителю в целях получения разъяснений в связи с исполнением настоящего Соглашения.

V. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств  по  настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

VI. Заключительные положения

6.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.

6.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения лимитов бюджетных  обязательств, указанных в пункте 2.1 настоящего Соглашения, и действует до полного  исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

6.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по соглашению Сторон  и оформляется в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению.

6.4. Расторжение настоящего Соглашения осуществляется:

6.4.1. в одностороннем порядке в случае:

6.4.1.1. реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения Получателю другого юридического лица) или прекращения деятельности Получателя;

6.4.1.2. нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением;

6.5. Документы и иная информация, предусмотренные настоящим Соглашением, направляются Сторонами заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручением представителем одной Стороны подлинников документов, иной информации представителю другой Стороны, либо путем использования информационной системы «Личный кабинет сельхозтоваропроизводителя».
6.6. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
VII. Платежные реквизиты Сторон
	МИНСЕЛЬХОЗПРОД РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
	ООО «Иваново»

	МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
	Общество с ограниченной ответственностью «Иваново»

	ОКТМО 61701000001
	ОКТМО

	ОГРН 1026201267223
	ОГРН

	Место нахождения:

390006, РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОД. РЯЗАНЬ, УЛИЦА ЕСЕНИНА, 9
	Место нахождения:

	ИНН 6231005198

КПП 623401001
	ИНН

КПП

	БИК 016126031
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ РЯЗАНЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Рязанской области г. Рязань

Единый казначейский счет

 40102810345370000051

Казначейский счет 03221643610000005900

	 л/с 03592002430
 Управление Федерального казначейства по        Рязанской области
	Банк:
БИК
р/с

VIII. Подписи Сторон

	МИНСЕЛЬХОЗПРОД РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
	ООО «Иваново»

	_______________/Костиков Виталий Сергеевич
	_______________/Иванов Иван Иванович

Приложение № 1 к соглашению №_____

от «____»____________________2023 г.

П Е Р Е Ч Е Н Ь

документов, предоставляемых для получения субсидии

1. Заявление о предоставлении субсидии.

2. Расчет размера субсидий.

3. Заверенные Получателем копии:

- форм федерального статистического наблюдения N 29-СХ "Сведения о сборе урожая сельскохозяйственных культур" или N 2-фермер "Сведения о сборе урожая сельскохозяйственных культур" за отчетный финансовый год;

- документа, подтверждающего фактически произведенные затраты по форме отчетности N 9-АПК "Отчет о производстве, затратах, себестоимости и реализации продукции растениеводства" или N 1-ИП "Информация о производственной деятельности индивидуальных предпринимателей", или N 1-КФХ "Информация о производственной деятельности глав крестьянских (фермерских) хозяйств - индивидуальных предпринимателей" за отчетный финансовый год.
4. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей на дату, не превышающую 30 дней до даты регистрации заявления (в случае предоставления по собственной инициативе).

Приложение № 2 к соглашению №_____
от «____»____________________2023 г.

	Значения результатов предоставления Субсидии
	КОДЫ

	по Сводному реестру

	Наименование Получателя
	________________________________________________________________
	ИНН

	Наименование главного распорядителя средств бюджета субъекта Российской Федерации
	МИНИСТЕРСТВО  СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
	по Сводному реестру

	Наименование федерального проекта
	(Министерство)
	по БК

	Вид документа
	0

	(первичный – «0», уточненный – «1», «2», «3», «…»)

	Наименование расходов
	Результат предоставления Субсидии
	Единица измерения

	Плановые значения результатов предоставления Субсидии по годам (срокам) реализации Соглашения

	на 31.12.2023

	наименование

	код по БК

	с даты заключения Соглашения
	из них с начала текущего финансового года

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Субсидии  в целях возмещения части затрат (без учета налога на добавленную стоимость) на поддержку отдельных подотраслей растениеводства
	20155
	Производство сахарной свеклы
	тонна